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En möjlig bedömningsmodell 
för återbruk av brandskydd?

Att vi alla måste hjälpas åt för att minska klimatpåverkan är idag en 
sanning som de allra flesta kan ställa sig bakom. För att göra detta 
krävs förändring genom att vi både som enskilda individer och samhälle 
i stort förändrar våra sätt att utnyttja jordens resurser. Vi måste gå från 
en ”slit och släng”mentalitet till ett förhållningssätt där vi tänker smart, 
minskar nyanvändandet av naturresurser och hittar smarta lösningar 
kring produktion och konsumtion av energi. Ett sätt att minska mate
rialförbrukningen är att tillämpa återbruk och här pågår idag flera olika 
initiativ i byggbranschen. Få av dessa beaktar dock återbruk av brand
skydd och här tycker vi på Brandskyddslaget att det är viktigt att vara 
med och utveckla.

Om vi ska börja med lite fakta så kan vi 
konstatera att i Sverige står fastighets- och 
byggsektorn för:

• mer än en femtedel av Sveriges kol-
dioxidutsläpp [1]

• cirka en tredjedel av det totala avfallet 
inom landet [1]

• cirka 30-40 procent av den totala ener-
gianvändningen i landet [2]

Samtidigt materialåtervinns eller återbru-
kas en försvinnande liten del av det avfall 
som uppstår, framför allt i samband med 
rivning, ombyggnad och ändring. Bygg-
branschen är därför en viktig spelare i kam- 
pen om att ställa om mot ett mer cirkulärt 
samhälle. Om vi bara kan hitta strukturer 
och processer för att återbruka och åter-
använda avfallet i stor skala bör vi se på 
byggavfallet som en potentiell guldgruva.

Vad är då återbruk? Det finns flera 
olika definitioner men i enkelhet kan det 
sammanfattas som att befintliga kompo-
nenter och byggnadsdelar monteras ned 
varpå dessa, eller delar av dessa, används 
igen istället för att slängas eller för att gå 
till materialåtervinning. Därmed behövs 

mindre, eller inga, jungfruliga material 
användas och energiåtgången minskas ef- 
tersom nya material inte behöver till- 
verkas, se även under rubriken byggdels-
bevarande i figur 2. 

Återbruk av komponenter och bygg-
nadsdelar på vilka det ställs brandtekniska 
krav förekommer i begränsad omfattning 
idag. En anledning är att det finns be-
gränsad erfarenhet inom området och 
en annan är att det idag saknas tydliga 
strukturer, processer och regelverk för att 
förenkla återbruk av olika komponenter. 
Situationen är dock på väg att förändras då 
flera olika initiativ pågår som får effekt även 
mot området byggnadstekniskt brand- 
skydd. Utöver det uppdrag som Boverket 
fått att utveckla arbetet med omställningen 
till en cirkulär ekonomi i byggsektorn [4] 
har det nyligen genomförts ett specifikt 
Brandforskprojekt på ämnet och fler ini-
tiativ inom ramen för just Brandforsk är 
att vänta.

I rapporten som presenterar arbetet 
från nämnda Brandforskprojekt, ”Hållbar 
hantering av byggavfall, återbruk av brand- 
klassade produkter” [5], har en omfatt- 
ande litteraturstudie gjorts över rappor- 
ter och artiklar kopplat till återbruk och 
möjligheterna att återbruka olika bygg- 
nadsmaterial och komponenter. Rappor- 
ten konstaterar att brandskyddsaspekterna 
hittills inte beaktas i någon större om-
fattning och i de fall brandskyddsaspekten 
omnämns är det framför allt i termer som 
att det är något som ska beaktas, men det 
omnämns inga tankar eller förslag om hur 
detta ska göras. 

Under det senaste året har Brands-
kyddslaget i samarbete med White Arki-
tekter arbetat med ett egenfinansierat 
utvecklingsprojekt med fokus på återbruk. 
Målet har där varit att försöka hitta en möj- 
lig bedömningsmodell av återbruksförmå-
gan hos olika brandskyddskomponenter 
samt testa denna på branddörrar. Dörrar 
valdes då dessa normalt har en relativt 
lång livslängd, är möjliga att demontera 
och återmontera på ett tillförlitligt sätt 
samt att det bedömdes att det finns en 
potentiellt stor klimat- och ekonomisk 
besparing att göra.
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Figur 1: Återbruk en viktig del av lösningen för en mer hållbar värld.
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Förutsättningar för återbruk
I grund och botten är det den nu gäl-
lande bygglagstiftningen som sätter ram- 
arna för möjligheten att återbruka brand-
skyddstekniska komponenter, även om det 
finns ytterligare aspekter som påverkar 
såsom slitage och åldrande av material. 
Dagens byggregler bygger på att erfor der-
lig nivå för det byggnadstekniska brand- 
skyddet påvisas genom att de allmänna 
råden tillämpas (förenklad dimensione-
ring) eller att utformningen verifieras ge-
nom så kallad analytisk dimensionering 
(ex. kvalitativ bedömning eller beräk-
ningar). Vid tillämpning av förenklad di-
mensionering krävs att komponenter som 
används uppfyller angivna standarder 
eller att det finns ett typgodkännande som 
styrker de brandtekniska egenskaperna. 
Något som kan vara en utmaning vid 
återbruk då dokumentation kring äldre 
komponenter kan vara svår eller omöjlig 
att få tag i.

Samtidigt föreskrivs nya standarder och 
provningsmetoder allt eftersom nya rön 
och innovationer för branschen framåt. 
En situation som medför att installationer 
och komponenter provade enligt äldre 
standarder, ej per automatik är godkända 
att använda i nybyggnationer utifrån gäl-
lande regelverk. Vid återbruk kan det där- 
för komma att krävas en omfattande veri-
fiering för att påvisa att dagens regelverk 
efterlevs. 

En annan aspekt som givetvis måste 
beaktas är att komponenter slits vilket 
innebär att det inte går att säkerställa att 
de upprätthåller samma brandskydd över 
tid. Så oberoende av om komponenten 
uppfyller en standard eller ej måste även 
därför komponentens status eller skick 
ingå i bedömningen.

En möjlig bedömningsmodell för återbruk 
av brandskydd
För att möjliggöra ett strukturerat arbets-
sätt och förenkla och kvalitetssäkra be-
dömningen av återbrukspotentialen hos 
en viss typ av brandskyddskomponent be- 
hövs det en bedömningsmodell. Gärna 
en modell som kan tillämpas obeaktat 
typ av brandskyddskomponent som ska 
analyseras och bedömas. En möjlig sådan 
modell har tagits fram av Brandskyddslaget, 
se figur 2. De olika stegen presenteras kort 
i kombination med en beskrivning av 
tillämpning på komponenten branddörr.

Översiktlig bedömning av komponentens 
skick
En komponent som varit i bruk under 
längre tid är troligen påverkad av ålder 
och skador som ger upphov till bland 
annat deformationer och ändrade mate-

rialegenskaper. Exempelvis är trä som 
deformeras vid belastning och stål som 
utsatts för korrosion. Om en komponent 
är i mycket dåligt skick med stora skador 
eller om det framgår att komponenten 
är utförd i ett material som idag inte får 
användas vid byggnation kan kostnaderna 
för att möjliggöra återbruk överstiga den 
nytta som återbruk skulle innebära.

En översiktlig bedömning av en kom-
ponents befintliga skick behöver där för 
göras först för att snabbt kunna avskriva 
sådana komponenter som inte bör utredas 
vidare. För en branddörr kan den första 
översiktliga statusbedömningen utgöras av 
en visuell kontroll i kombination med 
enkla fysiska ingrepp. Flera olika parame-
trar kan snabbt bedömas. Som exempel 
kan nämnas:

• ”Allmäntillstånd/helhetsintryck” – går 
det direkt kategorisera dörr och/eller 
dörrkarmen som uttjänt?  

• Har dörren någon form av märkning 
(CE-märkning/typgodkännande)?

• Är dörren skev?
• Finns springor och otätheter mellan 

dörr och karm då dörren är i stängt 
läge? 

• Finns andra fysiska skador som kan 
påverka brandklassen, exempelvis re-
vor, bucklor med mera?

• Är befintliga glaspartier utbytta till 
felaktig klass?

• Hur ser infästning och tjocklek på 
dörrspeglar ut? (tunnaste delen på 
dörrspegel eller i spegelns instick i 
ramen utgör dörren svagaste del) 

• Vad är ramens tjocklek på trädörrar?

På Boverkets hemsida [6] skriver de att det 
enkelt går att testa en befintlig dörrs täthet 
på två sätt. Det ena testet är att kolla så att 
inget ljus sipprar igenom och det andra 
testet är att sätta ett vanligt papper mellan 
dörren och karm och sedan stänga dörren. 
Ifall pappret enkelt kan dras igenom den 
stängda dörren är dörren inte tät. Ifall det 

inte går att dra igenom pappret när dörren 
är stängd är dörren för tät. Om pappret 
kan dras igenom, inte för enkelt och inte 
heller går sönder, är tätheten lagom. Detta 
test avser att snabbt kunna identifiera 
dörrens täthet. Vidare verifiering av tät-
heten kommer dock att krävas för att på-
visa nybyggnadskrav.

Vid brister kopplat till ovanstående 
punkter kommer någon form av åtgärd 
att behövas för att säkerställa dörrens 
brandtekniska klass. Bedöms det inte vara 
möjligt att åtgärda eventuella brister går 
det inte heller att återbruka dörren med 
hänvisning till dess brandtekniska egen-
skaper.

Sammanställning och jämförelse av krav 
på brandskydd
Vid nybyggnation, ombyggnation eller vid 
större ändringar ska en brandskyddskom-
ponent uppfylla nybyggnadskraven i de 
gällande regelverken. För att kunna jäm-
föra avgöra om det finns skillnader mellan 
kravnivåerna idag och de som gällde då 
komponenten först tillverkades och instal-
lerades behöver nuvarande och dåvarande 
kravnivåer fastställas samt skillnader i 
standarder och testmetoder identifieras.

Vid en djupdykning inom kategorin 
branddörrar framkom att det över tid 
ändrats både testförfaranden och specifika 
kriterier som ska uppfyllas. Det konsta-
teras att även om olika versioner av bygg- 
reglerna hänvisar till samma testmetoder 
och standarder kan de aktuella testme-
toderna och standarderna i sig ha uppda-
terats vilket gör en direkt jämförelse mellan 
nya och äldre produkter utma nande. 

Fördjupad utredning kring komponentens 
skick
Givet att aktuell komponent efter en första 
visuell kontroll bedöms vara möjlig att 
återbruka behöver även en fördjupad ana- 
lys genomföras för att klargöra kompo-
nentens status utifrån uppbyggnad och 

Figur 2: Illustration över hur ett mer cirkulärt tänkande kring byggnader kan se ut [3].
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skick. I detta steg innefattas även att 
identifiera möjliga ”dolda skador” och ma- 
terial vilka ej är tillåtna att använda idag. 
Exempel på de senare är asbest och bro- 
merade flamskyddsmedel. För branddör-
rar ska påtalas att analysen bör inkludera 
dörrkarmen och möjligheten att demon-
tera och återmontera denna. 
Exempel på fördjupad undersökning gäl-
lande en branddörr är ofta att betrakta 
som demonterande eller förstörande.
Demontering kan omfatta:

• glasningslister, 
• låskistor, 
• tätningslister
• dörrkarmar och drevning
• infästningar
• dörrstängare

Förstörande undersökning kan utgöras av 
håltagning genom borrning eller sågning 
för att ta reda på dörrens sammansättning, 
nedmontering av dörrlister och dörrkarm. 
Den förstörande provningen kan även in- 
kludera genomförande av olika brandtester 
av en ”typdörr” och dess karm (möjligt 
att genomföra då flera/många dörrar av 
samma typ finns att tillgå).

Vet, eller misstänker, vi att en dörr är 
brandskyddsmålad kan färgtjocklek/påmå- 
lad mängd mätas upp och användas i 
bedömningen av dörrens brandtekniska 
klass.

Bedömning av komponentens 
återbrukspotential
Utifrån insamlad information kring en 
komponents befintliga skick i form av 
ålders- och bruksrelaterade skador, de krav 
som komponenten uppfyllde som ny samt 

dagens krav kan en vidare bedömning 
göras av en komponents potential att åter-
brukas. 

Bedöms att komponenten även idag 
uppfyller gällande typgodkännande och 
standarder samtidigt som dess skick be- 
döms vara tillfredsställande kan kompo-
nenten återbrukas utan vidare åtgärder. 

Bedöms att gällande typgodkännande 
och standarder inte uppfylls, och/eller 
komponentens status är sådan att åtgärder 
behöver vidtas för att uppnå en viss brand-
teknisk klass, krävs att någon form av 
analytisk dimensionering tillämpas. Alter- 
nativt kan givetvis produkten testas enligt 
nu gällande standarder varpå produkten 
ska genomgå samma verifieringssteg som 
en ny produkt. Detta alternativ hanteras 
inte vidare i föreslagen bedömningsmodell.  

Analytisk dimensionering som väg framåt 
för att återbruka
För att möjliggöra en hantering av de 
skillnader som identifierats mellan en 
äldre komponent och en ny kan analytisk 
dimensionering tillämpas och utgår då från 
någon av metoderna beskrivna i BBRAD 
[7] vilka anges till; kvalitativ bedömning, 
scenarioanalys eller kvantitativ riskanalys.

• Kvalitativ bedömning baseras på lo- 
giska resonemang, statistik, provningar 
med mera

• Scenarioanalys utgår från att kompo-
nenten utsätts för en eller flera sce-
narier. Verifieringen baseras senare på 
tester eller beräkningar och accepte-
rade krav för komponenten.

• Kvalitativ riskanalys baseras på fördel- 
ning av variabler i beräkningar och 
tester. Detta kan göras genom en kän-

slighetsanalys eller osäkerhetsanalys 
där variabler får variera för att under- 
söka hur dessa påverkas av föränd-
ringar.

Metod och tillvägagångssätt kommer att 
väljas utifrån de skillnader som framkom-
mit i kombination med komponentens 
status.

I den utförda studien kring möjlighet 
att återbruka branddörrar som inte fullt 
ut uppfyller dagens krav har följande möj- 
liga vägar kopplade till analytisk dimen-
sionering identifierats:

1. Brandtester av enklare förfarande som 
bedöms kunna påvisa vissa specifika 
egenskaper. Exempel kan vara brand- 
egenskaper hos ytskikt eller genom-
bränningstiden för träkomponenter.

2. Bedöma produktens prestanda genom 
att påvisa kravuppfyllnad genom be-
räkning. Exempel på detta kan vara 
värmeledning vilket i sin tur ställer 
krav på att dörrens uppbyggnad först 
har klarlagts.

3. Åtgärder enligt punkterna 1 eller 2 ovan 
i kombination med kompletterande 
åtgärder.

4. Kan Åtgärder enligt punkterna 1 eller 
2 inte till fullo påvisa att de uppfyller 
kravet för en likvärdig ny komponent 
kan eventuellt en jämförandeanalys 
tillämpas för att påvisa att byggnadens 
totala säkerhet ändå är i enlighet med 
kraven i föreskriftstexten.

5. Olika kombinationer av ovanstående.

Den analytiska dimensioneringen ska även 
påvisa om, och i så fall hur, dörren som 
ska återbrukas behöver kompletteras/åt-

Figur 3: Förslag till flödesprocess för bedömning av en komponents återbrukspotential.
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gärdas för att erforderlig säkerhetsnivå ska 
uppnås. 

Dokumentation alltid ett viktigt sista steg
Oavsett vilka bedömningar som görs och 
vilka tillvägagångssätt som tillämpas är det 
viktigt att skapa en tydlig dokumentation 
kring jämförelser och bedömningar för 
att det ska finnas en spårbarhet kring de 
produkter som återbrukas. Ytterligare en 
viktig anledning till att sammanställa doku- 
mentation är att på sikt kunna bygga upp 
en databas över typkomponenter från oli- 
ka tidsperioder. En sådan databas kan 
sedan användas för att snabbare och enk-
lare göra bedömningar av möjligheten att 
återbruka olika komponenter. Kanske kan 
vi även enas om en branschgemensam 
onlinedatabas där alla bidrar med, och 
kan ta del av, information?

Lathund för snabb första bedömning 
av återbrukspotentialen för 
brandskyddskomponent
En lathund för att göra en första initial be-
dömning av en brandskyddskomponent, 
vilken skulle kunna an vändas av förvaltare, 
byggherrar, arki tekter och entreprenörer 
med flera, skulle kunna se ut som följer.

• Är komponenten hel? Vid större ska-
dor som hål, korrosion eller större de- 
formationer är det svårt att åtgärda ska- 
dorna och komponenten kan inte åter-
brukas. 

• Används farligt material? I de fall skad- 
liga material, som exempelvis asbest, 
används kan det finnas krav på att 
dessa fasas ut. 

• Finns det många liknande kompo nen-
ter? Vid flera liknande komponen ter, 
som exempelvis samma typ av dörr, kan 
det vara möjligt att dra slut satser för ett 
flertal komponenter vid undersökning 
av endast en av dem vilket gör pro-
cessen mer kostnadseffektiv. Flera ty- 
per av undersökningar gör även att 
den specifika komponent som under-
söks förstörs, varför tillgång till flera 
likvärdiga komponenter är en förut-
sättning för att kunna återbruka.

Om en komponent efter beaktande av 
punkterna ovan bedöms vara möjlig att 
återbruka bör en sakkunnig brand rådfrå-
gas för vidare bedömning.

Sammanfattande slutsatser
Den presenterade bedömningsmodellen 
kan fungera som stöd vid bedömning av 
återbruksförmågan hos en brandskydds-
komponent. Då den endast tillämpats 
för branddörrar kan kompletterande steg 
vara nödvändiga vid bedömning av andra 
komponenter och byggnadsdelar.

Utifrån en generell tillämpning av mo- 
dellen på branddörrar går det samman-
fattningsvis att dra slutsatsen att en kom-
ponent inte kan återbrukas enbart genom 
att jämföra befintligt skick med nyskick, 
även om just befintligt skick har en stor 
betydelse. De senaste 20 åren har det 
inte förekommit någon större förändring 
mellan standarder för brandklassade dör-
rar. Däremot sker det en kontinuerlig för-
ändring gällande testernas utformning 
och testutrustningens noggrannhet, vilket 
gör att det blir svårt för en äldre dörr att 
klara dagens krav om den testas mot en 
uppdaterad standard. Detsamma bedöms 
gälla generellt för olika komponenter och 
inte enbart dörrar. Här behöver troligen 
lagstiftningen bli lite mer flexibel för att 
förbättra förutsättningarna för återbruk. 
Ett sätt kan vara att vid återbruk i samband 
med nybyggnad ha möjlighet att tillämpa 
byggreglerna som gäller för ombyggnad.

Vidare går det från tillämpningen på 
branddörrar att säga att så länge det inte 
går att påvisa att nu gällande standard 
uppfylls måste analytisk dimensionering 
i någon form användas för att kunna 
möjliggöra återbruk. 

Några möjliga nästa steg
Utifrån det utförda arbetet har följande 
områden identifierats vara intressant att 
undersöka vidare med avseende på åter-
bruk:

• Provning av äldre komponenter med 
kompletterande åtgärder. För det stu- 
derade fallet med branddörrar kon-
stateras att RISE har observerat att äldre 
dörrar testade mot en viss standard 
ställer sig sämre mot en ny dörr vid 
brandprovning mot en uppdaterad så-
dan. Finns möjlighet att återbruka ett 
stort antal äldre dörrar av samma typ 
och uppbyggnad, bedöms provning 
av dörren ändå vara en möjlig väg 
framåt. Dörren bör då förstärkas i den 
omfattningen att det är bedöms troligt 
att den sedan uppfyller testkriterierna. 
Erfarenheter från sådana försök bör 
sammanställas centralt för att över tid 
bygga upp en informationsbank av 
hur äldre dörrar, med kompletterande 
åtgärder, ställer sig mot nya testade 
dörrar. Informationsbanken kan sedan 
användas för att göra ingenjörsmässiga 
bedömningar inför nya tester eller 
vid dimensionering av brandskydd i 
byggnader. 

• Förstörande provning i kombination 
med beräkningar av brandmotstånd. 
För exempelvis branddörrar bedöms en 
annan möjlig väg framåt vara att göra 
ett förstörande prov för att kartlägga 
dörrarnas principiella uppbyggnad. 

Utifrån hur dörren är uppbyggd går 
det sedan att bedöma eller beräkna 
brandmotståndet. Detta bör kunna lik- 
ställas med typgodkännande där en 
dörrs brandtekniska egenskaper upp-
skattas. Metoden bedöms vara gångbar 
då flera komponenter av samma typ 
och uppbyggnad finns att tillgå. Det 
beräknade brandmotståndet för en 
komponent bör kunna användas även 
för de resterande dörrarna givet att de 
har samma status som den undersökta 
komponenten.

• Brandskyddstekniska komponenter åt- 
erbrukas i funktioner där de inte be-
höver uppfylla några brandtekniska 
krav.

För att underlätta och utveckla förutsätt- 
ningarna för återbruk av brandskyddskom-
ponenter i större skala bedöms det vara 
nödvändigt med en anpassning av dagens 
regelverk. Regelverken idag väldigt strik- 
ta kring vilka brandskyddskrav som ska 
uppfyllas samt hur de brandskyddstekniska 
egenskaperna ska verifieras för att upp nå 
en brandteknisk klass. Samtidigt behö- 
ver inte en upprustad äldre dörr nödvän-
digtvis sänka den totala säkerheten i en 
byggnad. Detta bör vara ett viktigt inslag 
i ”modernare byggregler”.  
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Allmännyttans 900 000 lägenheter runt om i Sverige utgör en stor marknad 
för landets entreprenörer. Men för att delta i vissa av upphandlingarna måste 
entreprenören uppfylla kvalificeringskraven.

– Det är en show stopper som man brukar 
säga. Företag verksamma inom brand- och 
inbrottslarm eller kamerabevakning som vill 
delta i allmännyttans upphandlingar måste ha 
korrekt certifiering, säger Bengt Tibäck, inköps-
strateg vid HBV. 

HBV är inköpscentral åt Sveriges allmännyt-
tiga bostadsbolag och genomför samordnade 
upphandlingar för produkter och tjänster kopp-
lade till byggnation, renovering och förvaltning 
av fastigheter. Verksamheten har bedrivits 
sedan 1952 och ägs gemensamt av medlems-
bolagen – Sveriges allmännyttiga bostadsbo-
lag – som sammanlagt förvaltar cirka 900 000 
lägenheter från Kiruna i norr till Ystad i söder.

– HBV står för husbyggnadsvaror och vi hjäl-
per medlemsbolagen att upphandla varor som 
till exempel väggar, dörrar, fönster och vitvaror. 
I första hand skapar vi nationella ramavtal men 
vi kan även erbjuda skräddarsydda upphand-
lingar och rådgivning och stöd i frågor som rör 
upphandling, säger Bengt Tibäck.

I dagsläget har HBV närmare 200 ramavtal 
upphandlade enligt LOU som tillsammans 
omsätter 2,7 miljarder kronor.

”Certifieringen blir en trygghet”

I de avtal som inte är rikstäckande tillämpas 
DIS – ett dynamiskt inköpssystem, där nya 
leverantörer kan ansluta under avtalets hela 
giltighetstid. Det underlättar även för små och 
lokala leverantörer eftersom det är öppet för 
alla leverantörer som uppfyller kvalificerings-
kraven. 

Några exempel på kvalificeringskrav för ka-
meror och larm – där även brandlarm ingår – är 
att leverantören ska vara certifierad Anläggar-
firma Inbrottslarmanläggning, Anläggarfirma 
CCTV, Anläggarfirma Brandlarm eller uppfylla 
motsvarande krav.

– Det medför en kostnad att bli ett certifierat 
företag men kostnaden betalar sig i form av 

nya uppdrag. Certifieringen är en ju förutsätt-
ning för att vara med på sändlistan när för-
frågningar skickas ut från våra medlemsbolag, 
säger Bengt Tibäck.

Han menar att certifieringen är en trygghet 
för dem som använder HBV:s avtal under upp-
handlingsprocessen.

– Den är ett kvitto på att företaget har 
bedömts som seriöst av en oberoende part 
och att allt kommer att installeras på korrekt 
vis och fungera när det behövs. I slutändan 
handlar det om hyresgästernas säkerhet. 
 Certifieringen blir en trygghet även för dem, 
säger Bengt Tibäck.

Säkrare brand- och säkerhetslösningar

Att ställa krav på certifiering vid upphandlingar 
eller inköp av brand- och säkerhetslösningar 
innebär bland annat en garanterad och regel-
bunden kontroll på företaget, dess personal, 
tjänster och ledningssystem av ett oberoende 
certifieringsorgan.

Det certifierade företaget har den kvalitet 
som krävs av organisation, personal och verk-
samhet och kvalitetskraven uppfylls kontinuer-
ligt. Certifieringen garanterar även att leveran-
tören har ett dokumenterat kvalitetssystem, 
kompetent och erfaren personal, tillgång till 
relevant information, instruktioner och material.

Som certifieringsorgan av brand- och 
säkerhetslösningar arbetar SBSC aktivt för 
att påverka myndigheter att välja certifierade 
leverantörer vid offentlig upphandling. 

På sbsc.se finns bland annat tips och råd 
kring upphandling av certifierade lösningar för 
den som arbetar inom offentlig sektor, check-
listor inför upphandling av brand- och säkerhet 
till olika typer av fastigheter, filmer med upp-
handlingsexpert samt en förteckning på alla 
certifierade produkter och tjänster för den som 
söker en certifierad säkerhetsleverantör. 

SBSC är Nordens ledande  
certifieringsföretag inom 
brand- och säkerhets-
området, med ackrediteringar 
av Swedac (Sveriges nation-
ella ackrediteringsorgan) 
för  certifiering av företag, 
 personer, produkter och 
 ledningssystem. 

Vi hjälper även upphandlare, 
beställare och inköpare av 
brand- och säkerhetslösning-
ar med rådgivning. Vi hjälper 
bland annat till att:

•  Förklara hur normer och 
standarder inom brand- och 
säkerhetsområdet används 
för att uppfylla kraven i 
försäkringsvillkor. 

• Berätta hur krav på certi-
fierade säkerhetsleveran
törer vid upphandling 
skapar förutsättningar för 
tryggare och säkrare brand- 
och säkerhetslösningar. 

• Ge exempel på hur krav på 
certifiering kan formuleras i 
förfrågningsunderlag

Har ni frågor om upphandling 
eller inköp av brand- eller 
säkerhetslösningar?

Kontakta oss för en  
kostnadsfri rådgivning. 

info@sbsc.se 

Tel: 08 409 536 02 

www.sbsc.se

SBSC är Nordens ledande certifieringsföretag inom brand- och säkerhetsområdet.

Certifiering en förutsättning för trygga inköp

Om SBSC

ANNONS  INNEHÅLL FRÅN SVENSK BRAND- OCH SÄKERHETSCERTIFIERING

SBSC GRUNDADES OCH ÄGS AV BRANDSKYDDSFÖRENINGEN TILLSAMMANS MED STÖLDSKYDDSFÖRENINGEN. 




